平成 27年 7月 27日
各 位

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号

株式会社 きらやか銀行

山形県事業引継ぎ支援センターとの連携について

株式会社きらやか銀行（頭取 粟野 学）は、山形県事業引継ぎ支援センター（山形県山形市）

との間で、取引先企業の事業承継支援のための連携を目的として、民間支援機関としての登

録および秘密保持契約を締結しましたのでお知らせいたします。

記

１．連携の趣旨・目的

高齢化が進む地元中小企業の経営者は、将来の事業存続の課題や悩みを抱えていることが多

く、後継者不在などにより、廃業や従業員の雇用が失われるなど、大きな社会的損失につな

がることも懸念されます。
山形県事業引継ぎ支援センターは、それらの解決に向け円滑な事業承継を支援するため、公

益財団法人山形県企業振興公社に設置され、山形県全域の企業を対象にし、平成27年6月12
日に開設されております。

きらやか銀行は、取引先企業の事業承継の課題解決に向け、専門チームを組織しております

が、同センターと連携することで、より幅広く支援の選択肢を広げることができると判断い

たしました。それぞれが保有する事業の「売りたい」、「買いたい」の情報とノウハウを共有

することにより、企業同士のマッチングを促進させ、それぞれの企業の事業存続を支援する

ことで、地元経済の活性化に貢献していきたいと考えております。

２．登録・契約締結日   平成２７年７月２７日

３．連携のイメージ

以 上

本件に対するお問い合わせ

山形県事業引継ぎ支援センター

相談（１次対応）

登録機関に橋渡し

（２次対応）

センターによるＭ＆Ａ

（３次対応）

マ
ッ
チ
ン
グ
相
手
が

い
る
場
合

譲り受ける側 譲渡する側 相談 相談

きらやか銀行（登録機関）

本業支援推進部：山木 023-628-3931